[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 июня 2021 года                                  с. Спасское                                                            № 66
О внесении изменений в Порядок материального обеспечения культурно-массовых и досуговых мероприятий, проводимых муниципальным учреждением Спасского сельского поселения, утверждённый постановлением администрации Спасского сельского поселения от 21 февраля 2017 года № 30
Руководствуясь Федеральным Законом Российс​кой Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ​ления в Российской Федерации», Уставом Спасского сельского поселения, постановлением администрации Спасского сельского поселения от 14.04.2014 № 63 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных целевых программ и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ в Спасском сельском поселении»,  в целях рационального использования средств на материальное обеспечение культурно-массовых мероприятий и обеспечение питанием участников культурно-массовых мероприятий администрация Спасского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок материального обеспечения культурно-массовых и досуговых мероприятий, проводимых муниципальным учреждением Спасского сельского поселения (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Спасского сельского поселения от 21 февраля 2017 года № 30 следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 к Порядку изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Спасского сельского поселения                                                                     А.В. Деркач

Приложение
к  постановлению администрации
Спасского сельского поселения

от 28 июня 2021 года № 66
«Приложение № 2
к  Порядку материального обеспечения

культурно – массовых и досуговых мероприятий,

проводимых муниципальным учреждением

Спасского сельского поселения
НОРМЫ РАСХОДОВ

НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ПАМЯТНЫХ ПРИЗОВ, ПОДАРКОВ, ДИПЛОМОВ, ГРАМОТ, БЛАГОДАРСТВЕННЫХ ПИСЕМ ДЛЯ НАГРАЖДЕНИЯ

	№
	Наименование культурно – массовых мероприятий

	Стоимость памятных подарков, призов

(в рублях), на одно мероприятие

	командные
	личные

	1.
	Поселенческие, районные, краевые, всероссийские и международные культурно –

массовые мероприятия:

I место

II место

III место

	не более 1500

не более 1000

не более 700
	не более 1000

не более 800

не более 600

	1.1
	Специальные и поощрительные призы участникам
	_
	не более 500

	1.2
	Ценные подарки
	не более 5000

	2.
	Мероприятия:

Юбилейная дата жителя (90 лет, 95 лет, 100 лет)

Юбилейная дата села*
Новый год

Масленица

9 мая

День защиты детей

День матери

Конкурсы, фестивали и т.п.

Другие культурно – массовые, досуговые мероприятия

	не более 1000

не более 35000

не более 5000

не более 5000

не более 10000

не более 8000

не более 4000

не более 5000

не более 3500

ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ  КУЛЬТУРНО-МАССОВЫХ И ДОСУГОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

* - экономия денежных средств на проведение мероприятия «Юбилейная дата села» может направляться на проведение других мероприятий по данному направлению.

Примечание: а) разрешается награждение личными (памятными) призами или подарками в пределах вышеуказанных норм;

б) организаторы культурно-массовых мероприятий имеют право устанавливать иную стоимость призов и подарков, а также специальные призы для лучших участников культурно-массовых мероприятий за счет благотворительной помощи, добровольных пожертвований, заявочных взносов и иных внебюджетных источников финансирования.